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Jubileusz działkowców ROD „Kolejarz”

[1]Dzień Działkowca organizowany przez ROD Kolejarz w 

Nowych Skalmierzycach to święto, które ma już swoją tradycję. Od dziesięciu lat 
gromadzi nie tylko posiadaczy ogródków działkowych, ale również ich rodziny, 
znajomych oraz mieszkańców gminy i miasta.

Nie inaczej było w tym roku. Na jubileuszowym festynie rodzinnym, który odbył się 
w słoneczne popołudnie 17 sierpnia zgromadziło się wielu działkowiczów oraz 
gości, w tym m.in. Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, 
przewodniczący Rady Kazimierz Sipka, proboszcz ks. kanonik Józef Kaczmarek, 
przyjaciele oraz sponsorzy ogrodu.

Wielką wagę terenów zielonych podkreśliła burmistrz Bożena Budzik: miejsce, w 
którym się teraz znajdujemy to swoiste   Ḁ昀愀戀爀礀欀椀  tlenu  ᴀ  sprzyjające poprawie 
środowiska naturalnego. Można powiedzieć, że działkowcy mają swój istotny 
udział w trosce o czystość powietrza. Równie ważne jest społeczne znaczenie, 
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zwłaszcza dla osób starszych, czyli możliwość aktywnego wypoczynku na swojej 
własnej działce. 

Ku uciesze wszystkich zgromadzonych burmistrz zapewniła, że jeśli ustaną 
zawirowania wokół ustawy o  Ḁ刀漀搀稀椀渀渀礀挀栀 Ogrodach Działkowych ᴀ i przejdą one w 
ręce samorządów lokalnych, to nie ma obaw o to, że ROD   Ḁ䬀漀氀攀樀愀爀稠 ᴀ  znikną z 
pejzażu Nowych Skalmierzyc. Z okazji jubileuszu przekazała na ręce prezesa ROD 
Waldemara Bieńka bukiet kwiatów i okolicznościowe życzenia. Wiele ciepłych słów 
padło również z ust pozostałych gości.

[2]Jubileusz 10-lecia obchodów Dnia Działkowca był 

okazją do podsumowań, co w tym okresie zostało zrobione. Prezes Waldemar 
Bieniek wspomniał m.in. o modernizacji wnętrza świetlicy,  montażu monitoringu, 
ogrodzeniu terenu działek czy doprowadzeniu wody pitnej do większości ogrodów. 
Wiele z tych prac wykonali sami działkowicze. Kilkanaścioro z nich zostało 
wyróżnionych dyplomami   Ḁ娀愀  szczególne zaangażowanie w pracach na rzecz 
ogrodu ᴀ⸀ Byli to Waldemar i Stanisława  Bieńkowie, Jerzy Czempiński, Jan Nowicki, 
Leszek Kaczkowski, Teresa Spaleniak, Andrzej Suliga, Teresa Trepka, Stanisław 
Kaszuba, Teresa Michalak, Sławomir Jankowski, Małgorzata Kowalczyk, Emilia 
Nowicka, Danuta Kaczkowska, Genowefa Lubańska, Marek Jaźwiec i Stanisław 
Orłowski. Corocznym zwyczajem nagrodzono również posiadaczy najpiękniejszych 
działek. W kategorii działki rekreacyjnej zwyciężyła działka uprawiana przez 
Bożenę Różańską, a za najładniejszy ogród rekreacyjno-uprawowy uznano ten 
uprawiany przez Elżbietę i Marka Jaźwieców. Wszyscy wyróżnieni otrzymali 
nagrody.

Sok z cytryny musieli wypić ci, którzy nabyli w ciągu ostatniego roku działkę. 
Swoisty chrzest osłodziła nieco czekoladowa niespodzianka. Wszystkich 
zgromadzonych poczęstowano natomiast jubileuszowym tortem. Jubileusz był 
również okazją do posadzenia 25-ciu krzewów wokół terenu przy świetlicy. Swoje 
krzewy posadzili m.in. burmistrz, przewodniczący Rady, ksiądz kanonik, radna 
oraz członkowie zarządu ROD Kolejarz.

W trakcie trwania festynu przeprowadzono klika konkursów, m.in. turniej piłki 
siatkowej o puchar Prezesa ROD im. Kolejarz, turniej cięcia pni drzew, konkurs 
śpiewu, rodzinny konkurs rzutu do tarczy,  a dla dzieci   ጀ  konkurs malarski, 
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taneczny oraz rowerowy. Zabawa, która rozpoczęła się częścią oficjalną o godzinie 
14 trwała do późnych godzin nocnych przy muzyce tanecznej.
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